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Zápisnica  

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva  Obce Šamudovce, konaného dňa 

26.02.2025 
__________________________________________________________________________ 

 

Starosta obce Šamudovce v súlade s ustanovením § 12 ods. 1 zákona SNR č. 369/1990 

Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov zvolal zasadnutie Obecného 

zastupiteľstva v Šamudovciach, ktoré sa uskutočnilo v stredu 26.02.2025 o 16,30 hod. 

v zasadačke OcÚ, Šamudovce 99. 

 

Prítomní :           Starosta obce : Emil Ircha 

  Poslanci obecného zastupiteľstva : Maroš Lebeda, Anna Berešová,      

  Roman Dziak, Lívia Ferková, Tomáš Koreň, Helena Demková, Ján      

  Andrejko 

   

Neprítomní:   0 

   

Ďalší prítomní :  Mgr. Ivana Pavliková, administratívna  pracovníčka obce       

        Ing. Michal Ondovčín  

 

Prítomní: podľa prezenčnej listiny, ktorá je prílohou č. 1 tejto zápisnice 

 

K bodu č. 1 - Otvorenie zasadnutia  

 

Zasadnutie Obecného zastupiteľstva konaného 26.02.2025 o 16,30 hodine otvoril 

a viedol starosta obce p. Emil Ircha, ktorý všetkých srdečne privítal. Starosta skonštatoval, že 

na zasadnutí sú prítomní všetci siedmi poslanci obecného zastupiteľstva. Starosta 

skonštatoval, že OZ je  spôsobilé rokovať a je uznášania schopné.  

 

K bodu č. 2 - Schválenie programu zasadnutia OZ 

 

Starosta prítomných poslancov oboznámil s pripraveným programom zasadnutia OZ, 

ktoré obecné zastupiteľstvo schvaľuje podľa zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení.  

 

PROGRAM: 

1. Otvorenie zasadnutia OZ 

2. Schválenie programu zasadnutia OZ 

3. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

4. Voľba členov návrhovej a mandátovej komisie 

5. Kontrola uznesení zo zasadnutia OZ konaného dňa 05.01.2025 
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6. Voľba hlavného kontrolóra obce Šamudovce 

7. Cenová ponuka za vypracovanie PD kompostoviska a zberného dvora 

8. Zapojenie sa do projektu odpadového hospodárstva – Výzva C1 

9. Zapojenie sa do výzvy zameranej na individuálne potreby obcí cez MF SR 

10. Žiadosť o poskytnutie dotácie podanej od JDS Šamudovce 

11. Rôzne: 

• Informácie zo stretnutia obyvateľov k riešeniu hrobových miest na miestnom 

cintoríne 

• Informácie z výberových konaní z projektu NP RT I. fáza a MŠ 

• Informovanie Ing. Ondovčína o pripravovanom zámere v k.ú. Šamudovce 

12. Rôzne – diskusia 

13. Záver 

 

 

Poslanci s predloženým programom súhlasili. Starosta ich informoval, že bol oslovený 

Ing. Ondovčínom, ktorý je vlastníkom nehnuteľností v k.ú. Šamudovce a rád by poslancov 

informoval o svojom zámere na týchto parcelách. Požiadal preto, aby bol program zasadnutia 

doplnený v bode č.11: 

Rôzne: 

• Informovanie Ing. Ondovčína o pripravovanom zámere v k.ú. Šamudovce 

Poslanci voči zmene programu nemali námietky preto požiadal starosta o prečítanie návrhu 

a dal o zmene programu hlasovať. 

 

Návrh na uznesenie č. 6/2025                                                                                                                                              

 Obecné  zastupiteľstvo obce Šamudovce v  súlade s § 11 ods. 4 , zákona č.369/1990 

Zb. o obecnom zriadení v z. n. p.  

 

Schvaľuje :  Zmenu program zasadnutia OZ konaného dňa 26.02.2025 doplnením bodu č.11 

– Rôzne - Informovanie Ing. Ondovčina o pripravovanom zámere v k.ú. Šamudovce 

 

Hlasovanie : za :  7 poslancov - Maroš Lebeda, Anna Berešová, Roman Dziak, Lívia  

          Ferková, Tomáš Koreň, Helena Demková, Ján Andrejko 

                              

                       proti : 0 

                       zdržal sa : 0 

                       neprítomní : 0 

 

 Starosta skonštatoval, že  uznesenie č. 6/2025 bolo siedmimi poslancami schválené 

tak, ako bolo navrhnuté. 

 

 

K bodu č. 3 – Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 
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Starosta za zapisovateľku zápisnice určil p. Mgr. Ivanu Pavlikovú a za overovateľov 

zápisnice určil poslancov : p. Líviu Ferkovú a p. Annu Berešovú. Starosta požiadal 

o prečítanie návrhu na uznesenie a dal o ňom hlasovať.  

 

Návrh na uznesenie č. 7/2025 

 Obecné zastupiteľstvo obce Šamudovce v súlade s § 11 ods. 4, zákona č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v z.n.p. 

 

Schvaľuje určenie : 

 

Zapisovateľa zápisnice:    Mgr. Ivana Pavliková 

 

 

Overovateľov zápisnice:       Lívia Ferková 

       Anna Berešová 

       

Hlasovanie : za :  7 poslancov - Maroš Lebeda, Anna Berešová, Roman Dziak, Lívia  

          Ferková, Tomáš Koreň, Helena Demková, Ján Andrejko 

                              

                       proti : 0 

                       zdržal sa : 0 

                       neprítomní : 0 

 

 Starosta skonštatoval, že  uznesenie č. 7/2025 bolo siedmimi poslancami schválené 

tak, ako bolo navrhnuté. 

.  

 

K bodu č. 4 – Voľba členov návrhovej a mandátovej komisie 

 

Starosta obce prítomným poslancom navrhol, aby návrhová a mandátová komisia 

pracovala v zložení: p. Tomáš Koreň, p. Helena Demková a  p.Ján Andrejko. Nakoľko neboli 

predložené iné návrhy, starosta dal v zmysle podaného návrhu o zložení mandátovej 

a návrhovej komisii hlasovať. 

 

Návrh na uznesenie č. 3/2025 

 Obecné zastupiteľstvo obce Šamudovce v súlade s § 11 ods. 4, zákona č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v z.n.p. 

 

Volí: Zloženie návrhovej a mandátovej komisie :    Tomáš Koreň 

       Helena Demková 

       Ján Andrejko    
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Hlasovanie : za :  7 poslancov - Maroš Lebeda, Anna Berešová, Roman Dziak, Lívia  

          Ferková, Tomáš Koreň, Helena Demková, Ján Andrejko 

                              

                       proti : 0 

                       zdržal sa : 0 

                       neprítomní : 0 

 

 Starosta skonštatoval, že  uznesenie č. 8/2025 bolo siedmimi poslancami schválené 

tak, ako bolo navrhnuté. 

                                 

K bodu č. 5 - Kontrola uznesení zo zasadnutia OZ konaného dňa 05.01.2025 

 

 Starosta obce previedol kontrolu uznesení z posledného zasadnutia OZ, ktoré sa 

konalo dňa 05.01.2025. Skonštatoval, že všetky uznesenia sú splnené a preto požiadal 

o prečítanie návrhu na uznesenie a dal o ňom hlasovať 

 

Návrh na uznesenie č. 9/2025 

 Obecné zastupiteľstvo obce Šamudovce v súlade s §11 ods. 4, zákona č.369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v z. n. p. 

 

Berie na vedomie : Informácie o plnení uznesení zo zasadnutia OZ konaného dňa 05.01.2025 

 

 

K bodu č. 6 – Voľba hlavného kontrolóra obce Šamudovce. 

 

Na poslednom zasadnutí obecného zastupiteľstva obce, ktoré sa konalo dňa 05.01.2025 bola 

vyhlásená voľba hlavného kontrolóra obce Šamudovce. Do výberového konania sa prihlásila 

iba jedna záujemkyňa a to Ing. Beáta Pavlová. Svoju žiadosť doručila v zalepenej obálke, 

ktorá bola starostom obce na zasadnutí otvorená a boli skontrolované predložené dokumenty. 

Poslanci dostali priestor na kontrolu predložených dokladov a na svoje vyjadrenie. Starosta 

zároveň poslancov informoval, že nástup do práce, ktorý je zároveň určený aj ako deň 

začiatku funkčného obdobie, v prípade zvolenia tejto uchádzačky, by bol od 01. marca 2025, 

na volebné obdobie 6 rokov s úväzkom 10 hodín mesačne. Starosta požiadal o prečítanie 

návrhu na uznesenie a dal o ňom hlasovať. 

 

Návrh na Uznesenie č.10/2025 

Obecné  zastupiteľstvo obce Šamudovce v  súlade s § 11 ods. 4, písm. j) zákona č.369/1990 

Zb. o obecnom zriadení v z. n. p.  

 

 

Volí: Ing. Beátu Pavlovú do funkcie hlavného kontrolóra obce Šamudovce s úväzkom 10 

hodín mesačne, na volebné obdobie 6 rokov. 
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Určuje: 01.marec 2025 ako deň nástupu do práce, ktorý je určený ako deň začiatku jej 

funkčného obdobia. 

 

Hlasovanie : za :  7 poslancov - Maroš Lebeda, Anna Berešová, Roman Dziak, Lívia  

          Ferková, Tomáš Koreň, Helena Demková, Ján Andrejko 

                              

                       proti : 0 

                       zdržal sa : 0 

                       neprítomní : 0 

 Starosta skonštatoval, že  uznesenie č.10/2025 bolo siedmimi poslancami schválené 

tak, ako bolo navrhnuté. 

 

K bodu č. 7 – Cenová ponuka za vypracovanie PD kompostoviska a zberného dvora 

 

Poslanci boli informovaní, že obec na parcele, ktorú odkúpila plánuje výstavbu 

kompostoviska a zberného dvora. Starosta uviedol, že si dal vypracovať orientačnú cenovú 

ponuku na vypracovanie projektovej dokumentácie, ktorá zahŕňa vjazd, oplotenie, potrebné 

prípojky, kamerový systém, kompostovisko, kancelársky kontajner a betónové kóje. 

Vypracovanie kompletnej dokumentácie by bolo v sume okolo 7 000 €.  Starosta uviedol, že 

cena je orientačná, nakoľko pri projekte bude potrebné realizovať verejné obstarávanie na 

zhotoviteľa. Poslanci boli informovaní, že ak by bol predložený projekt úspešný, tak by 

samotné vypracovanie projektovej dokumentácie mohlo byť ako oprávnený výdavok. 

Poslanci k danému bodu nemali ďalšie dotazy, preto požiadal starosta o prečítanie návrhu na 

uznesenie a dal o ňom hlasovať. 

 

Návrh na Uznesenie č.11/2025 

 

Obecné  zastupiteľstvo obce Šamudovce v  súlade s § 11 ods. 4, písm. a) zákona č.369/1990 

Zb. o obecnom zriadení v z. n. p. a na základe ods. 2 písm. a) až c) § 14 zákona č. 583/2004 

Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy v znení n.p. 

 

 

Schvaľuje: Cenovú ponuku za vypracovanie kompostoviska a zberného dvora. 

 

Hlasovanie : za :  7 poslancov - Maroš Lebeda, Anna Berešová, Roman Dziak, Lívia  

          Ferková, Tomáš Koreň, Helena Demková, Ján Andrejko 

                              

                       proti : 0 

                       zdržal sa : 0 

                       neprítomní : 0 
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 Starosta skonštatoval, že  uznesenie č.11/2025 bolo siedmimi poslancami schválené 

tak, ako bolo navrhnuté. 

 

 

K bodu č. 8 – Zapojenie sa do projektu odpadového hospodárstva- Výzva C1 

 

Poslanci boli informovaní, že obec sa plánuje zapojiť do výzvy, do ktorej bola obec 

Šamudovce zapojená aj v minulom roku. Výzva je zameraná na kúpu traktora a príslušenstva, 

no v minulom roku náš projekt skončil v zásobníku projektov. V tomto roku by sme 

nepotrebovali spracovávať novú projektovú dokumentáciu, nakoľko by sme vedeli upraviť 

existujúcu.  V projekte by bol zahrnutý traktor a príslušenstvo ako štiepkovač a mulčovač. 

Poslanci nemali k danému bodu ďalšie otázky preto požiadal starosta o prečítanie návrhu na 

uznesenie a dal o ňom hlasovať. 

 

Návrh na Uznesenie č.11/2025 

 

Obecné  zastupiteľstvo obce Šamudovce v  súlade s § 11 ods. 4, písm. a) zákona č.369/1990 

Zb. o obecnom zriadení v z. n. p. a na základe ods. 2 písm. a) až c) § 14 zákona č. 583/2004 

Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy v znení n.p. 

 

 

Schvaľuje: Zapojenie sa do projektu odpadového hospodárstva – Výzva C1 

 

 

Hlasovanie : za :  7 poslancov - Maroš Lebeda, Anna Berešová, Roman Dziak, Lívia  

          Ferková, Tomáš Koreň, Helena Demková, Ján Andrejko 

                              

                       proti : 0 

                       zdržal sa : 0 

                       neprítomní : 0 

 Starosta skonštatoval, že  uznesenie č.12/2025 bolo siedmimi poslancami schválené 

tak, ako bolo navrhnuté. 

 

 

K bodu č. 9 – Zapojenie sa do výzvy zameranej na individuálne potreby obcí cez MF SR 

 

Starosta poslancov informoval, že je spustená výzva zameraná na individuálne potreby obcí, 

cez Ministerstvo financií Slovenskej republiky. Uviedol, že je možné žiadať od 3 do 15 tisíc € 

na rôzne údržby, opravy,  či rekonštrukčné práce. Starosta požiadal poslancov o návrhy na čo 

by bolo vhodné financie žiadať. Poslanci sa zhodli, že rekonštrukciu by si žiadalo verejné 

osvetlenie. Zároveň sa dotazovali, či je potrebné zabezpečiť aj úsporu, na čo im starosta 

uviedol, že v rámci tohto projektu to nie je potrebné. Zároveň uviedol, že obec by volila 

osvetlenie, pri ktorom sa dá regulovať intenzita svietivosti, a čas počas ktorého osvetlenie 
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svieti. Poslanci s daným návrhom jednohlasne súhlasili preto požiadal starosta o prečítanie 

návrhu na uznesenie a dal o ňom hlasovať. 

 

 

Návrh na Uznesenie č.13/2025 

 

Obecné  zastupiteľstvo obce Šamudovce v  súlade s § 11 ods. 4, písm. a) zákona č.369/1990 

Zb. o obecnom zriadení v z. n. p. a na základe ods. 2 písm. a) až c) § 14 zákona č. 583/2004 

Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy v znení n.p. 

 

 

Schvaľuje: Zapojenie sa do výzvy zameranej na individuálne potreby obcí cez MF SR – 

Rekonštrukcia verejného osvetlenia v obci Šamudovce  

 

 

Hlasovanie : za :  7 poslancov - Maroš Lebeda, Anna Berešová, Roman Dziak, Lívia  

          Ferková, Tomáš Koreň, Helena Demková, Ján Andrejko 

                              

                       proti : 0 

                       zdržal sa : 0 

                       neprítomní : 0 

 Starosta skonštatoval, že  uznesenie č.13/2025 bolo siedmimi poslancami schválené 

tak, ako bolo navrhnuté. 

 

K bodu č. 10 – Žiadosť o poskytnutie dotácie podanej od JDS Šamudovce 

 

Poslanci boli informovaní, že Jednota dôchodcov požiadala aj v tomto roku o poskytnutie 

dotácie z rozpočtu obce na svoj chod. Tento rok požiadali o dotáciu v celkovej výške 1 000 €, 

čo je oproti minulému roku viac o 200 €. Poslanci nemali k danému bodu pripomienky, preto 

požiadal starosta o prečítanie návrhu na uznesenie a dal o ňom hlasovať.  

 

 Návrh na Uznesenie č.14/2025 

 

Obecné  zastupiteľstvo obce Šamudovce v  súlade s § 11 ods. 4, písm. a) zákona č.369/1990 

Zb. o obecnom zriadení v z. n. p. a na základe ods. 2 písm. a) až c) § 14 zákona č. 583/2004 

Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy v znení n.p. 

 

 

Schvaľuje: Žiadosť o poskytnutie dotácie z rozpočtu obce Šamudovce pre JDS Šamudovce 

vo výške 1000 €. 

 

Hlasovanie : za :  7 poslancov - Maroš Lebeda, Anna Berešová, Roman Dziak, Lívia  

          Ferková, Tomáš Koreň, Helena Demková, Ján Andrejko 
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                       proti : 0 

                       zdržal sa : 0 

                       neprítomní : 0 

 Starosta skonštatoval, že  uznesenie č.14/2025 bolo siedmimi poslancami schválené 

tak, ako bolo navrhnuté. 

 

K bodu č. 11 –  Rôzne - Informácia zo stretnutia obyvateľov obce k riešeniu hrobových 

miest na miestnom cintoríne 

 

Na zasadnutí obecného zastupiteľstva, ktoré s konalo dňa 11.12.2024 bol starosta obce, 

požiadaný poslancami obecného zastupiteľstva k zvolaniu spoločného stretnutia s nájomcami 

hrobových miest, ktoré sa nachádzajú v sekcii, kde sa realizuje americký štýl pochovávania. 

Starosta poslancov informoval, že spoločné stretnutie bolo zvolané na 19.02.2025. Stretnutia 

sa zúčastnili štyria pozvaní z celkového počtu 14. Na stretnutí boli prítomní upozornení na 

povinnosť dodržiavania ustanovení Prevádzkového poriadku pohrebiska a o podmienkach, 

ktoré americké pochovávanie so sebou prináša. Všetci zúčastnení súhlasili s prednesenými 

podmienkami a zaviazali sa hrobové miesta vypratať. Následne starosta požiadal o prečítanie 

návrhu na uznesenie. 

 

 Návrh na Uznesenie č.15/2025 

 

Obecné  zastupiteľstvo obce Šamudovce v  súlade s § 11 ods. 4, písm. a) zákona č.369/1990 

Zb. o obecnom zriadení v z. n. p.  

 

Berie na vedomie: Informácie zo stretnutia obyvateľov k riešeniu hrobových miest na 

miestnom cintoríne. 

 

K bodu č. 11 –  Rôzne- Informácie z výberových konaní z projektu NP RT I. fáza a MŠ 

Šamudovce 

 

 

Poslanci boli informovaní, že v rámci projektu NP RT I. prebehli dve výberové konania na 

pracovné pozície Nenementorka a Rozvojový pracovník plánovania. Obe pracovné pozície 

boli obsadené a tím bude pokračovať v plnom počte. V rámci výberového konania na 

riaditeľku do MŠ Šamudovce bola vybraná vhodná uchádzačka, no po 2 týždňoch bol 

pracovný pomer ukončený. V súčasnej dobe je do materskej školy prijatá učiteľka so 

skúšobnou dobou, a bude vyhlásené nové výberové konanie na riaditeľku MŠ. Starosta po 

informovaní poslancov požiadal o prečítanie návrhu na uznesenie. 

 

 Návrh na Uznesenie č.16/2025 

 

Obecné  zastupiteľstvo obce Šamudovce v  súlade s § 11 ods. 4, písm. a) zákona č.369/1990 

Zb. o obecnom zriadení v z. n. p.  
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Berie na vedomie: Informácie z výberových konaní na obsadenie pracovných pozícii 

Nenementorka a Rozvojový pracovník plánovania pre Národný projekt NP RT I. fáza a na 

obsadenie funkcie Riaditeľky v Materskej škole Šamudovce. 

 

K bodu č. 11 – Rôzne -  Informovanie Ing. Ondovčína o pripravovanom zámere v k.ú. 

Šamudovce 

 

Na zasadnutie obecného zastupiteľstva sa dostavil Ing. Ondovčín, ktorý v obci Šamudovce 

vlastní nehnuteľnosť. Požiadal poslancov a starostu o priestor na predstavenie svojho zámeru. 

Víziou Ing. Ondovčína je výstavba plnohodnotnej ulice, ktorá bude spĺňať všetky zákonné 

parametre, ako prístupovej cesty k 3 – 4 pozemkom, na ktorých bude naplánovaná výstavba 

rodinných domov. Poslanec Dziak sa dotazoval, či svoj zámer odkomunikoval so susedmi, 

na čo mu uviedol, že určite ich osloví a svoju víziu im predstaví. Starosta uviedol, že takáto 

vízia sa spája so zmenou územného plánu obce, ktorá je v súčasnej dobe aj otvorená. Ing. 

Ondovčín uviedol, že vie, čo všetko takýto zámer obnáša, preto by rád vedel postoj obecného 

zastupiteľstva k takémuto zámeru. Poslanci mu navrhli osloviť susedov a spracovať 

jednoduchú štúdiu, ktorú bude vedieť predložiť na najbližšom zasadnutí obecného 

zastupiteľstva. Nakoľko  k danému bodu už neprebehla ďalšia diskusia, požiadal starosta 

o prečítanie návrhu na uznesenie. 

 

Návrh na Uznesenie č.17/2025 

 

Obecné  zastupiteľstvo obce Šamudovce v  súlade s § 11 ods. 4, písm. a) zákona č.369/1990 

Zb. o obecnom zriadení v z. n. p.  

 

 

Berie na vedomie: Informácie Ing. Ondovčína o pripravovanom zámere v k.ú. Šamudovce 

 

 

 

K bodu č. 12 – Rôzne  - Diskusia 

 

Starosta poslancov informoval, že prebehla odkopávka plynového potrubia na uličke 

k rómskym obydliam. Našli sa plynové prípojky, teda je možné zrealizovať natlakovanie 

potrubia a následne napojenie jednotlivých domácnosti. 

 

Záver 

Nakoľko neboli ďalšie témy na diskusiu, starosta poďakoval zúčastnením za účasť a 

zasadnutie obecného zastupiteľstva konaného dňa 26.02.2025 v čase 18:45 ukončil. 

 

 

 

Zapisovateľka:  Mgr. Ivana Pavliková 
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Emil Ircha,  starosta obce 

 

 

 

 

Overovatelia:  Lívia Ferková 

  Anna Berešová 

   

        

 

                                                                                                                                                                                                           


